News Release

2021 年 2月 19 日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、2021 年 2 月 26 日（金）より、法人向けサービス「J-Coin Biz」の

取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

当行は、キャッシュレス推進とデジタルバンキングへの取り組みの一環として、本サービスを通じて地

域の皆さまの利便性向上に取り組んでまいります。

記

１．J-Coin Biz サービス概要

交通費や出張旅費など日常的に発生する経費精算等について、送金データを「J-Coin Biz 専用サイト」

へアップロードすることで従業員の「J-Coin Pay（※1）アカウント」へ直接送金が可能となるサービス

です（1件 10万円未満）。

※1「J-Coin Pay」とは、株式会社みずほ銀行が提供するスマホ決済サービスで、普通預金口座を持つ個人のお

客さまを対象に、アプリに予め登録した普通預金口座からチャージや残高の口座戻しを無料かつ即時に行

えるサービスです。当行では、2019 年 4 月 1 日より「J-Coin Pay」アプリへの口座登録を開始しています。

２．該当するＳＤＧsの目標

 以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 デジタル戦略部 上杉・三村・松林 TEL 011-233-1429

広報 CSR 室     小山・西東    TEL 011-233-1005

法人向けサービス「J-Coin Biz」の取扱開始について